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روزنه گزارش2

خبر کوتاه

 پهپادهای ام کیو ۹
نقطه قوتی که پاشنه آشیل شد

واشنگتن، سرنگونی2۱ پهپاد چند منظوره ام کیو MQ-9( ۹( از 
اکتبر سال 2۰2۳ توسط یمن را تهدیدی جدی برای نیروی هوایی 
خود که مدعی برترین نیروی هوایی جهان است، تلقی می کند. 
روزنامه لبنانی الاخبار نوشــت: با وجود سیاست ارعاب ترامپ و 
استفاده واقعی آمریکا از زور در حملات هوایی گسترده، این اقدامات 
نتوانسته است اهداف مورد نظر آمریکا را در یمن محقق کند. در 
مقابل، انصارالله یمن از حملات اخیر آمریکا به عنوان فرصتی برای 
توسعه توانمندی های خود در ســطوح فرماندهی، تاکتیک ها و 
کنترل اوضاع بهره  برده و تجربیات خود را در تولید ســامانه های 
بومی افزایش داده اســت. برخی از این سامانه ها برای نخستین 
بار در این جنگ مورد استفاده قرار گرفته و نواقص آنها به سرعت 

برطرف شده است.

توانمندی های دفاعی رو به رشد یمن
  براساس اعتراف طرف آمریکایی، سامانه های دفاع هوایی یمن 

با موفقیت در برابر برتری تکنولوژیک آمریکا ایستادگی کرده اند.
  درحالی که فرماندهی مرکزی آمریکا تعداد حملات این کشور را 
به یمن ۷۵۰ مورد ارزیابی می کند، یمنی ها این رقم را ۹۰۰ حمله 

اعلام کرده اند.
  توانایی بالای یمن در سرنگونی هواپیماهای آمریکایی، به ویژه 
پهپادهای ام کیو ۹ نشان می دهد که آنها به دنبال تقویت قدرت خود 

در حفظ حریم هوایی شان هستند.
  به گفته سیدعبدالملک الحوثی، رهبر انصارالله یمن، ۱۱ حمله 
هوایی آمریکا با استفاده از ســامانه های دفاع هوایی بومی یمن 

رهگیری و خنثی شده است.
  این عملیات ها حتی شامل رهگیری هواپیماهای رادارگریز شبح 

آمریکا در ارتفاعات بالا نیز شده است.
  شــبکه خبری ان بی ســی آمریکا ضمن تأیید سخنان رهبر 
انصارالله، گزارش داده که یمن همچنان کنترل حریم هوایی خود 

را در اختیار دارد.

چالش های پیش روی عملیات آمریکا
  فرماندهان آمریکایی پهپادهای ام کیو ۹ را مناسب ترین تجهیزات 
برای این مأموریت می دانستند، اما سرنگونی پی درپی این پهپادها، 

آمریکا را با مشکل مواجه کرده است.
  آمریکایی ها تصور می کردند با کسب برتری هوایی طی ۳۰روز 
و تضعیف نیروی هوایی یمن، می توانند مرحله جدیدی مبتنی بر 
جمع آوری اطلاعات دقیق و هدف قرار دادن رهبران ارشد انصارالله 

را آغاز کنند.
  پهپادهای ام کیو ۹ علاوه بر جمع آوری اطلاعات و پشتیبانی از 
حملات هوایی، مهم ترین پهپادهای تهاجمی نیروی هوایی آمریکا 

نیز محسوب می شوند.

مأموریت روبیو برای ساکت کردن 
منتقدان تل آویو 

مارکو روبیــو، وزیــر خارجه آمریــکا صدای منتقــدان رژیم 
صهیونیســتی در وزارت خارجه آمریکا را خامــوش می کند. 
تارنمای خبری تحلیلی اینترســپت نوشته، وزیر خارجه دولت 
دونالد ترامپ با تغییر ساختار کامل وزارت خارجه آمریکا به دنبال 
ساکت کردن هر صدای مخالفی علیه اسرائیل در این وزارتخانه 
اســت. متهم کردن دفتر حقوق بشــر وزارت خارجه آمریکا به 
جولانگاه فعالان ضداسرائیلی، بسیاری را شگفت زده کرده است. 

در این گزارش آمده است: 
  مارکو روبیو، وزیــر خارجه آمریــکا در اقدامی بحث برانگیز، 
پیشنهاد بازسازی دفتر دمکراسی، حقوق بشر و کار وزارت امور 

خارجه آمریکا را مطرح کرده است.
  او این دفتر را متهم کرده که به مرکزی برای فعالان چپ گرا 
تبدیل شده است تا تحریم تســلیحاتی علیه اسرائیل را دنبال 
کنند. این دفتر مســئول تهیه گزارش های سالانه حقوق بشر 
است که اغلب منتقد اسرائیل بوده اند و همچنین مسئول اجرای 
قانون لیهی که کمک به واحدهای نظامی ناقض حقوق بشــر را 

ممنوع می کند.
  روبیو قصد دارد نام این دفتر را تغییر دهد، آن را کوچک و به 
بخش دیگری از وزارت امور خارجه منتقــل کند. این اقدامات 
روبیو با مخالفت هایی از ســوی منتقدان و مدافعان حقوق بشر 

مواجه شده است.

مخالفت ها و اختلافات داخلی در وزارت خارجه
  منتقدان نحوه برخورد وزارت امور خارجه با جنگ غزه، اتهامات 

روبیو را گیج کننده می دانند.
  آنها تأکید می کنند که تلاش هایشان برای جلوگیری از فروش 
سلاح به اسرائیل )رژیم صهیونیستی( تحت نظر آنتونی بلینکن، 

وزیر خارجه جو بایدن بی نتیجه بوده است.
  همچنین برخی منتقدان اســرائیل در کنگــره تنها تلاش 
کرده اند از فــروش ســلاح های تهاجمی خاصی کــه تلفات 

غیرنظامیان را افزایش داده است، جلوگیری کنند.
  مدافعان حقوق بشر نگرانند که این اقدام روبیو، تنها تریبون 

باقیمانده برای منتقدان اسرائیل در وزارت خارجه را فلج کند.
  چارلز بلاها، مدیر سابق دفتر امنیت و حقوق بشر اتهامات 
روبیرو را رد می کند و می گویــد وزارت خارجه بیش از حد 
طرفدار اســرائیل اســت و از نقض های فاحش حقوق بشر 

چشم پوشی می کند.

آینده تعامل وزارت خارجه آمریکا و تل آویو
  دفتر امنیت و حقوق بشر وزارت خارجه آمریکا مسئول بررسی 
صلاحیت واحدهای نظامی برای دریافت کمک های آمریکاست.

  قانون لیهی که به نام سناتور سابق پاتریک لیهی است، وزارت 
امور خارجه و وزارت دفــاع را از ارائه کمک به واحدهای نظامی 
خارجی متهم به نقض فاحش حقوق بشر منع می کند، امری که 
باعث شده منتقدان جنگ غزه در وزارت خارجه برای جلوگیری 
از فروش تسلیحات به اسرائیل به این قانون استناد کنند گرچه 

این قانون هرگز در مورد اسرائیل اعمال نشده است.
  در جریان جنگ غزه، مجمعی ویژه برای بررســی صلاحیت 
اســرائیل، قطع کمک به چند واحد نظامی و پلیس اسرائیلی را 

توصیه کرد، اما بلینکن این توصیه را نادیده گرفت.
  خانواده های فلسطینی با حمایت سازمان دمکراسی برای جهان 
عرب اکنون، از وزارت امور خارجه شــکایت کرده اند و خواستار 

اجرای قانون لیهی در مورد اسرائیل شده اند.

توهم یک بازنده
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قطع برق میلیون ها نفر در اسپانیا، پرتغال و فرانسه 
اسپانیا، پرتغال و بخش هایی از فرانسه، دیروز )دوشنبه( در پی مشکلات شبکه اروپا، با قطعی برق روبه رو شدند و 
میلیون ها نفر بدون برق ماندند. گفته شده، مسافران زیادی در سیستم های متروی پایتخت های اسپانیا و پرتغال 

سرگردان شده و قطارها در تونل های بین ایستگاه ها گیر کرده اند./یورونیوز 

خروج گسترده نیروهای آمریکایی از سوریه 
آمریکا روند خروج نیروهای خود از سوریه را تسریع کرده و در حال عقب نشینی گسترده از پایگاه های اصلی خود 
در شمال شرق سوریه است. گفته شده، بیش از ۶۰کامیون حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی از پایگاه میدان 

نفتی العمر، بزرگ ترین پایگاه آمریکا در شرق دیرالزور خارج شده اند./ العربی جدید

صفحه آرا: مجید اصغری

کیوسک

روزنامه یدیعوت آحرونوت )سرزمین های اشغالی( 
اسرائیل پیشنهاد جدید آتش بس را نپذیرفت

یک مقام دولت اسرائیل اعلام کرده که تل آویو پیشنهاد آتش بس 
۵ســاله را نمی پذیرد. علاوه بر این، دولــت بنیامین نتانیاهو 
نخست وزیر اسرائیل )رژیم صهیونیستی( همچنان خواستار خلع 
سلاح حماس است و حاضر به توقف قتل عام ها در نوار غزه نیست.

روزنامه معاریو )سرزمین های اشغالی( 
برگزاری بیست وششمین جلسه محاکمه نتانیاهو 
بنیامیــن نتانیاهو، نخســت وزیر اســرائیل دوشــنبه در 
بیست وششمین جلسه رســیدگی به پرونده های فساد خود 
شامل خیانت در امانت، رشوه و کلاهبرداری، در برابر قضات 
دادگاه مرکزی تل آویو حاضر شد تا به پرسش های مطرح شده 
پاسخ دهد. نتانیاهو در این جلسه دادگاه از رویکرد رسانه ها 
نسبت به خود به شدت انتقاد کرده است. در این جلسه، نتانیاهو 
درباره تلاش برای ادغام ســازمان های رسانه ای »کشت« و 
»رشت« برای تأسیس شبکه ۱۲ تلویزیون اسرائیل و دریافت 
هدایا از آرنون میلچان، تهیه کننده اسرائیلی در هالیوود برای 
نفوذ در این شبکه و همچنین موضوع تلاش برای انتصاب افراد 

نزدیک به خود در ساختار مهم دولتی بحث و دفاع کرده است.

جابه جا کردن اسرای بیمار با هدف 
شیوع بیماری

باشگاه اســیر فلســطین اعلام کرده ســازمان زندان های رژیم 
 صهیونیستی به  صورت عمدی اقدام به جابه جایی اسرای بیمار از 
زندانی به زندانی دیگر و از سلولی به سلول دیگر می کند تا بیماری ها 

و اپیدمی ها را میان آنان گسترش دهد. در این بیانیه آمده است: 
  جابه جا کردن عامدانه اســرای بیمار باعث تشدید بحران 
بهداشتی در میان هزاران اسیر فلسطینی شده است؛ به ویژه با 
گسترش بیماری جرب )اسکابیوس( که در ماه های گذشته 

یکی از دلایل اصلی شهادت برخی اسرا بوده است.
  اخیرا گروهی از اسرای بیمار از زندان مجدو به زندان النقب 

منتقل شدند، درحالی که به بیماری مسری مبتلا بودند.
  این موضوع موجب ابتلای اسرای دیگر در زندان النقب به 
بیماری هایی چون درد شــدید شکم، استفراغ مداوم، ضعف 

شدید و جرب شده است.
  سیستم زندان های رژیم اشغالگر عمدا اقداماتی اعمال کرده 
که موجب گسترش بیماری های واگیردار، به ویژه بیماری های 

پوستی شده است.
  کمبود شدید وسایل بهداشــتی، داشتن تنها یک دست 
لباس برای هر اسیر، ممنوعیت ورود لباس جدید، نبود تهویه 
مناسب، محرومیت از نور خورشــید و ازدحام بی سابقه در 
سلول ها ازجمله این اقدامات است. همچنین، بسیاری از اسرا 

به دلیل سوءتغذیه دچار ضعف ایمنی شده اند.
منبع: مرکز اطلاع رسانی فلسطین 

با وجود شکست های داخلی، نتانیاهو تلاش دارد خود را یک سیاستمدار پیروز جا بزند

راسل پرگامنت، روزنامه نگار آمریکایی 
شــاغل در نیویــورک روز گذشــته 
یک مهمان پرحاشــیه داشت و مهمان 

او کســی نبود جز بنیامیــن نتانیاهو، 
نخســت وزیر رژیــم صهیونیســتی. 
نتانیاهو در ســالن همایش »سندیکای 
 خبری یهود« با نام اختصاری جی.ان.اس
 )JNS - Jewish News Syndicate(
حضور یافته بود تا از خــود چهره یک 
سیاستمدار برنده را نشان دهد و این کار 

او در میان یکی از تندروترین بنگاه های 
خبری آمریکا، یعنی جــی.ان.اس کار 
سختی نبود؛ چون جی.ان.اس یک بنگاه 
خبری مربوط به صهیونیست های ساکن 
در آمریکاست. جی.ان.اس یا سندیکای 
خبری یهود به عنــوان یک بنگاه خبری 
پیشــینه زیادی ندارد. این نهاد خبری 

در سال ۲0۱۱توســط راسل پرگامنت در 
نیویورک تاسیس شد و از زمان تاسیس 
تا کنون همــواره پاتــوق تندروترین 
سیاستمداران آمریکایی و حامی اسرائیل 
بوده و سخنرانی اخیر نتانیاهو در این بنگاه 
خبری با دروغ ها و ادعاهای بی اســاس 

بسیار  به راه انداخت.

نتانیاهو چه گفت؟
اگر نتانیاهو نخست وزیر نمی شد، شاید می توانست خود را در قالب یک 
رمال تقلبی جا بزند. او می داند که مخاطبش چه می خواهد و می داند 
چگونه دروغ خود را خوب آرایش کند تا راســت به نظر برسد. به خاطر 
همین وقتی در سندیکای خبری یهود پشــت تریبون قرار گرفت، با 
حرکت دستش روی پیشانی نشان داد که به دنبال یکی از دوستانش 
اســت و وقتی او را دید ادعاهایش را با حمله به مخالفان جنگ در غزه 

شروع کرد.

برخلاف ادعای نتانیاهو، رژیم صهیونیستی تا به واقعیت ماجرا
امروز در سرزمین فلسطین موجودیتی اشغالگر 
به شمار می رود و حتی سازمان ملل و بسیاری 
از کشورهای اروپایی و غربی نیز حضور فعلی 
رژیم صهیونیســتی در کرانه باختری و غزه را 

اشغالگری توصیف کرده اند.

ادعای نتانیاهو: ما 
استعمارگر نبودیم، 
ما بلژیکی های کنگو 

نبودیم، ما هلندی های 
اندونزی نبودیم

اعتراف صهیونیست ها به شکست نتانیاهو ژست بزن بهادر
نتانیاهو در سخنرانی اخیر خود در سندیکای خبری یهود همچنین مانند گذشته 
دســت به تهدید ایران زد و مدعی لزوم به صفر رساندن توان هسته  ای ایران شد. 

این ادعای نتانیاهو را با توجه به پیشینه ادعاهای او مورد بررسی قرار می دهیم.

ادعاهای شکست خورده نتانیاهو
شکســت حمــاس  نتانیاهو مدعی شده بود که حماس را شکست خواهد داد، 
اما پس از ۱8 ماه هنوز حماس با شلیک موشــک به تجاوزات صهیونیست ها 

پاسخ می دهد.
شکســت یمــن  ارتش رژیم صهیونیستی نیز از سال گذشته ادعا کرده بود که 
حملات نیروهای یمنی را متوقف خواهد کرد، اما تا به امروز همچنان حملات 

یمن با موشک بالستیک به اهدافی در مناطق اشغالی ادامه دارد.

 رئیس سابق ستاد کل ارتش صهیونیستی   هیچ کدام 
از اهداف ۹گانه جنگ غزه محقق نشده است.

 روزنامه عبری زبان »اســرائیل الیوم« به نقل از گادی 
آیزنکوت، رئیس سابق ستاد کل ارتش صهیونیستی 
اعلام کرد: اسرائیل ۹هدف برای جنگ )غزه( مشخص 
کرده بود که هیچ کــدام از آنها محقق نشــده و این 

غیرقابل قبول است.
معاریو    اگر امروز انتخابات برگزار شود، ائتلاف نتانیاهو 

شکست می خورد.
 روزنامه عبری  زبان معاریو در گزارشــی اعلام کرد که 
درصورت برگزاری انتخابات در ســرزمین های اشغالی، 

ائتلاف به رهبری بنیامین نتانیاهو تنها ۵۱کرســی از 
مجموع ۱2۰کرســی کنست را به دســت خواهد آورد، 
درحالی که اپوزیسیون بدون احتســاب احزاب عربی، 
۶۹کرسی کسب می کند و نتانیاهو شکست خواهد خورد.

نماینــده پیشــین کنســت رژیــم صهیونیســتی   هیچ 
هدفی در جنــگ نداریم و هر  روز درحال شکســت 

خوردن هستیم.
رونین بار، رئیــس پیشــین شــاباک   نتانیاهو به دنبال 
حفظ خود در قدرت است و با ادامه جنگی که تا کنون 
دســتاوردی نداشته، به دنبال ســرپوش گذاشتن بر 

شکست خود است.

واقعیت ماجرا

ادعای نتانیاهو:
 ایده کشور فلسطین 

احمقانه است
 صرف نظر از اینکه نتانیاهو بپذیرد یا نپذیرد، 
تشکیل کشور مستقل فلســطین یک ایده 
جهانشــمول و مورد پذیرش جامعه جهانی 
اســت و قطعنامه های متعدد سازمان ملل 
ازجمله قطعنامه ۱8۱ مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد در تاریخ 2۹نوامبر ۱۹۴۷ برابر 
با ۱8آذر ۱۳2۶ خورشــیدی و همچنین 
قطعنامه 2۰۷شورای امنیت در ۱۶دسامبر 
۱۹8۰با تأیید مجدد درخواســت های قبلی 
برای خروج کامل اســرائیل از سرزمین های 
اشغالی و ایجاد کشور فلسطین تصویب شده 

است.

واقعیت ماجرا

ادعای نتانیاهو:
در عملیات نظامی 
برای ورود به رفح 
کشته غیرنظامی 

نداشتیم 

 نتانیاهو در حالی با بی شرمی تمام 
مدعی اســت که عملیات زمینی 
برای ورود به رفح در جنوب غزه در 
تابستان گذشته تلفات غیرنظامی 
نداشته است که شهادت حداقل 
2۵۰کودک در عملیات شــبانه 
رژیم صهیونیســتی بــه رفح در 
تابستان گذشته به نقل از سازمان 
ملل تأیید شده است. آیا شهادت 
کودکان در میان آمار نظامیان ثبت 

می شود؟

واقعیت ماجرا

ادعای نتانیاهو:
اینکه ما در غزه 
غیرنظامیان را 

می کشیم، صحت 
ندارد

 کشته نشدن غیرنظامیان در غزه یکی از بزرگ ترین دروغ های نتانیاهو 
در سخنان اخیرش در سندیکای خبری یهود بوده است. این در حالی 
اســت که آژانس امدادرسانی و کاریابی ســازمان ملل برای آوارگان 
فلسطینی »آنروا« روز گذشته اعلام کرد که حداقل یک هزار کودک 
پس از گذشت یک هفته از آغاز موج دوم حملات رژیم صهیونیستی به 
نوار غزه جان خود را از دست داده اند. روز جمعه نیز یونیسف اعلام کرد 
که روزانه 2۷کودک در غزه توسط نیروهای اسرائیلی کشته می شوند. 
براساس آمارهای منتشر شده از سوی سازمان ملل، ۱8هزار کودک و 
۱2هزار و ۴۰۰زن در حملات صهیونیست ها از زمان آغاز جنگ غزه 
در هفتم اکتبر 2۰2۳ تاکنون به شهادت رسیده اند. همچنین بمباران 
مراکز درمانی به شهادت دست کم یک هزار و ۴۰۰ تن از کادر درمان 

ازجمله پزشکان و پرستاران منجر شده است.

نه تنها عکس گرفتن حماس، بلکه به طور کلی ادعای نوزادان واقعیت ماجرا
سوخته شــده در حمله طوفان الاقصی ۷اکتبر 2۰2۳یک 
دروغ بزرگ بود که اتفاقا عکس های دســتکاری شــده و 
ساختگی مرتبط با کودکان سوخته شده برای نخستین بار 
از رسانه های عبری زبان منتشر شد. چند روز بعد رسانه هایی 
مانند سی.ان.ان نیز اعتراف کردند که مدرک و نشانه ای از 
سوزاندن کودکان در حمله ۷اکتبر وجود ندارد و کاخ سفید 
نیز با انتشار بیانیه ای اعلام کرد که موضوع سوزاندن کودکان 
 در حمله ۷اکتبر ثابت نشــده اســت. خبرنگار آمریکایی

سی .ان.ان در این ارتباط گفته بود که خبر سربریدن نوزادان 
توسط حماس کذب بوده و دولت آمریکا هم گفته اخبار دفتر 

نتانیاهو درباره این مسئله را تأیید نمی کند.

ادعای نتانیاهو
حماس در حمله 

7اکتبر از سوزاندن 
نوزادان عکس گرفت


